[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2022 года                 г. Дальнереченск                                № 136 - па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 06 декабря 2016г.                 № 677-па «Об утверждении Положения «О представительских и иных прочих расходах администрации Дальнереченского                   муниципального района»
         В соответствии со статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 06.12.2016г. №677-па «Об утверждении Положения «О представительских и иных прочих расходах администрации Дальнереченского муниципального района» (с изменениями от 09.08.2021г. №344-па) (далее-Положение), следующие изменения:
1.1. Внести изменения в Положение, изложив подпункт «б» пункта 1.3. в следующей редакции:

«б) с участием в мероприятиях, посвящённых памятным общероссийским датам, в траурных мероприятиях в связи со смертью заслуженных людей или с другими трагическими событиями, связанными с выполнением задач в условиях чрезвычайного положения и (или) при вооруженных конфликтах с участием Российской Федерации, местом жительства которых на дату гибели являлись населённые пункты, расположенные на территории Дальнереченского муниципального района (приобретение траурной ленты, венка, цветочной композиции для возложения, транспортировка погибших, проведение поминальных мероприятий);
1.2. Внести изменения в Приложение 3 к Положению:

в пункте 3) после слов «(завтрака, обеда, ужина или иного аналогичного мероприятия)», дополнить словами «поминального мероприятия»;

пункт 5) дополнить абзацем следующего содержания:

« - спецтранспортом - не более 4500,00 руб. в час;»
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И. о. главы Дальнереченского

муниципального района                                                                            А.Г. Попов